
07/06/2024, 08:57 Locamail :: Re: Oficio - Adesao a Ata - Pregao Eletronico 4/2024 

Re: Oficio - Adesao a Ata - Pregao Eletr8nico 
4/2024 

De 
Comissao de Contratagao 
<comissaodecontratacao.japirn@gmail.com> 

Para: Setor de Contratagao <setordecontratacao@riachao.pb.gov.br> 

Data 06/06/2024 17:33 

Assunto: 

Prezado (a), segue em anexo o ofIcio de aceite da adesao devidamente pela Autoridade Superior e o processo 
completo digitalizado, conforme solicitado. 

Atenciosamente, 

Comissao de contratagao da Prefeitura Municipal de Japi/RN. 

https://drive.google.com/file/d/1V5AHU1NrT88YPeJcEoEzv181Y-6q9sEv/view?usp=sharing  

Em seg., 27 de mai. de 2024 as 11:23, Comissao de Contratagao <connissaodecontratacao.japirnAgmail.conn> 
escreveu: 

Recebido. 

Em seg., 27 de mai. de 2024 as 11:17, Setor de Contratagao <setordecontratacaoCariachao.pb.gov.br> escreveu: 

Born Dia! 

Estamos enviando o Oficio solicitando a Autorizacao do Registro de Pregos da Ata oriunda do Pregao Eletronico 4/2024. 

Aguardamos a Resposta! 

Marysavio da Silva Lima 

Agente de Contratagao -  Prefeitura Municipal de Riachao/PB. 

https://webmail-seguro.com.br/riachao.pb.gov.br/?_task=mail&_safe=1&_uid=307&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1 



ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHAO 

GABINETE DA PREFEITA 
Avenida Manoel Tomaz de Aquino, 485 — Centro — CEP: 58.235-000 

CNPJ: 01.612.770/0001-58 TELEFONE: 83 3639-1002 
E-mail: pmriachao@yahao.cam.br  

Of Ida N9  051/2024 — GAB/PREF. 

Riachao/PB, 27 de male de 2024. 

Prefeitura Municipal de Riachao — Paraiba. 
Da: MARIA DA LUZ DOS SANTOS LIMA 

Prefeita Constitucional 

Prefeitura Municipal de Japi — RN. 
Para: SIMONE FERNANDES DA SILVA 

Prefeita Constitucional 

Assunto: Autarizacao para Adesaa as Atas de Registro de Preps sob as ni3meros 04/2024, oriunda 
do Pregao Eletronico n9  04/2024. 

Excelentissima Prefeita, 

Cam fulcra na Legislacao vigente no tocante a Adesao a Atas, solicitamos a Vossa 
Excelencia sabre a possibilidade da Autorizactio  para Adesao de 50% dos valores contratados quo foram 
registrados na Ata de Registro de Preps sob o nomero 04/2024, oriunda do Pregao Eletronico n9  04/2024, 
realizado pia Prefeitura Municipal de Japi/RN. 

A referida adesao visa a CONTRATAcA0 DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTA9A0 DE 
SERVICOS DE LocAgAo DE INFRAESTRUTURA DE EVENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
MUNICIPIO DE RIACHAO/PB, junta a licitante vencedora do certame. 

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o offal() de autorizagao da 
Prefeitura de Japi da empresa vencedora do process° licitatorio, bem come a cdpia da Ata de Registro de 
Precos e a Proposta de Prep vencedora. 

Para qualquer necessidade de cantata, disponibilizamos a enderego de e-mail 
setordecontratacaoariachao.pb.gov.br  e. ainda, os telefones deste Orgao: (83) 3639-1002 e fone-celutar 
(83) 9 8104-9512. 

Atenciosamente, 
Aztftsr4to ciafttuftrft pa MARK 00 LUZ OEM SANTOE 

MARIA DA LUZ • 1.161ASillatdaSatr 
filit C,..0R 0.1CP-tftsi, (111=AC SO:UT! lattp74 . r S. Cill. 
1 212 12521)CV 44. OU,tiftftein Weft. OU,.ftsallaft Ft 

DOS SANTOS o, co 1.1.37 00S tANT.SS Limktn la41540? 
Patio "i.LI aft,. apytftgfta asft doz. alto apv moilil 
ftsimturs ft .ft.:14ft )ftel 

LIMA:01308885407 f  . .. _. 

MARIA DA LUZ DOS SANTOS LIMA 
Prefeita Constitucional 

Airsinado digitairnente por MUNICIPIO DE 

MUNICIP10 
r_H_Z!

,
01611c27p7=1

, 
 58 

PB. Lii,  
Riazhao. Oti=k1, SOLLFT1 Multipla v5, OLS= 

DE 
1212196200018B, OtiiiVidennonferencia. 
OU=Cettifleadd P./ Al, Ct1=MUNICIPIC 1::tE 
R1ACHA0.01612770000158 

Rli\CHAO.: 016
Razdo: Eli estou aprovande este 
docurnonto corn minha a sSinatura de 
vinculaciia legal 

12770000158 Ft  ach rS 

1..e
,
ealiza

4c
iu Prefeitura Municipal de 

Data: 1024.05.27 II:11:43.030U 
Faint PDF Reader Versa°. 2024,2.0 



MUCiNlt DE 

GABINETE 
CIVIL 

Japi/RN, 29 de maio de 2024. 

Oficio n2  36/2024 Assunto: Aceite de Adesao a Ata de Registro de Pregos n2 005/2024, oriunda 

do Preg5o Eletronico n2 004/2024. 

Senhora Prefeita, 

Maria da Luz dos Santos Lima, Prefeita Municipal de Riachao/PB, Prefeitura Municipal 

de Riachao, Avenida Manoel Tomaz de Aquino, 485 - Centro - CEP: 58.235-000 CNPJ: 

01.612.770/0001-58 TELEFON E: 83 3639-1002 - E-mail: pmr .  achao@yahoo.corn.br. 

Prezada Senhora Prefeita, 

Em resposta ao Oficio n2 51/2024, de Vossa Senhoria, pelo qual solicita a adesSo h Ata 

de Registro de Pregos n2 005/2024, procedente do PregSo Eletronico n2 04/2024, realizado pela 

Prefeitura Municipal de Japi, informamos nosso aceite para que a Prefeitura Municipal de 

Riachao adira a referida Ata, correspondendo a 50% dos itens registrados, conforme solicitado. 

Ressaltamos que a adesao a ata de registro de pregos esta condicionada a 

demonstracao da vantagem em relagio aos pregos praticados no mercado, bem como a 

adequagao do objeto aos requisitos e necessidades da entidade aderente, de acordo corn o que 

preconiza o Boletim de Jurisprudencia 37/2014 e o Boletim de Jurisprudencia 73/2015 (Lei 

14.133/2021). 

E importante destacar que, como estabelecido no Boletim de Jurisprudencia 84/2015, 

a adesao pot orgaos nao participantes do certame original é uma pratica considerada 

excepcional, devendo, portanto, ser justificada adequadamente em relagao as reais 

necessidades da Prefeitura de Riachao e a economicidade que justifique tal ago. 

Atenciosamente, 

••41)10Y0.- (..4.YVYi Mid JCt  

Simone Fernandes da Silva 

Prefeita Municipal 

CPF: 051.407.164-88 

Prefeitura Municipal de Japlithl 
Rua: Joao Batista Confessor, 19- Centro - CEP: 59213-000 

CNPJ: 08.159.071/0001-43 - Telefone: (84) 3297-0040 
E-mail: gabinete@japi.rn.gov.br  



COMERC10.8c-LOCAcoES 

N S COMERCIO LOCAQOES LTDA 
CNPJ: 37,539.52610001-54 GOIANINHA, RN 
RUA: Manoel Claudio Bezerra BAIRRO: ESTAcA0 
EMAIL: Dxdf °bps oampq,16 itzLiagt 
CONTATOS: (84) 9 9147-5514 / (84) 99115-1966 

( NALDINHO) I ( BRENNO) 

OFICIO 004/2024 

Goianinha-RN, 29 de maio de 2024. 

Ao Gabinete da Prefeita Municipal de Japi/RN 
A Excelentissima Senhora Simone Fernandes da Silva 

Assunto: Anuencia a Adesao a Ata de Registro de Precos n° 05/2024 - Pregao Eletronico n°. 
04/2024 — SRP 

Considerando a comunicagao oficial da Prefeitura Municipal de Japi/RN, inforrno a 
concordancia na adesao a Ata de Registro de Precos n° 05/2024 Pregao Eletronico n°. 04/2024, 
solicitada pela Prefeitura Municipal de Riachao/PB. 

Ressaltamos que a contratacao pretendida na.'o vai gerar prejurzo aos compromissos 
assumidos na mencionada Ata de Registro de Pregos, cujas condicOes serao mantidas em 
conformidade corn as legislacoes legais vigentes na presente data. 

Sam mais para o presente, elevo Os nossos votos de estima a apreco. 

s'„kQ 

REPRESENTANTE 
SOLINEIDE BEZERRA DA SILVA 

N S COMER= & LOCAOES LIDA- CNPJ: 37.539.526/0001-54 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

